 用户手册
MP-288T
行式热敏打印机
MP-288T 用户手册
- i -
安全指引
请在使用本产品前仔细阅读本手册，不要执行本手册中没有明确说明的操作。未经授权的操作会导
致错误或意外。制造商对因错误操作而导致打印机出现的任何问题均不负责。

- 1 -
第一章  产品简介
1.1 产品型号说明
MP-288T 打印机是微型的行式直接热敏打印机。其按使用通讯接口的不同可细分为 MP-288TS 和
MP-288TP 两种型号，其中 MP-288TS 打印机使用串行接口，而 MP-288TP 打印机使用并行接口。
MP-288T 打印机的主要特点是：打印速度快；打印噪音低；可靠性高；打印质量好；除了打印纸外，
再无需使用其它打印耗材；打印机体积小，操作简单，特别适用于商用收款机、PC-POS、银行 POS 及
各类收条的打印。
1.2 打印机主要部件
图 1-1 打印机主要部件
打印机盖
撕纸刀
控制面板
压纸手柄
电源开关
电源插口
通讯接口
钱箱接口
挠性装纸器
卷筒纸
打印机芯
打印纸
MP-288T 用户手册
- 2 -
第二章  打印机的安装
2.1 打印机拆封
拆箱后，请核对图 2-2 所示部件。如有任何东西遗失，请联络经销商。
2.2 连接计算机或其它设备
本打印机标配一个并行接口和一个钱箱接口或一个串行接口和一个钱箱接口，请根据需要，用相应的
接口电缆把打印机与计算机或其它设备相连。
2.2.1  并行接口线的连接
1.  确保主机与打印机处于断电状态后，将并口电缆的插头插进打印机的并行接口，拧紧插头两侧的
螺丝，使插头固定。如图 2-2 所示：
警告
连接计算机时，必须关闭打印机电源，待固定好打印电缆插头后，才可开启电源，否则会损坏打印机。
图 2-1 包装箱内打印机包装清单
注  意
    拆封时，小心将箱子内的打印机取出并去除包装材料，并保留所有相关物件。这些包装材
料是专为保护打印机而设计的，再次搬运打印机时可循环使用。
MP-288T 用户手册
- 3 -
2. 将并口电缆的另一端插进计算机的并行接口。
2.2.2  钱箱接口线的连接
将接口电缆线的一端插头插进打印机的钱箱接口，另一端插头连接钱箱。
警告：钱箱接口禁接电话线。
2.2.3  串行接口线的连接
1.  确保主机与打印机处于断电状态后，将串行接口电缆的插头插进打印机的串行接口，拧紧插头两
侧的螺丝，使插头固定。如图 2-4 所示：
图 2-3 连接钱箱电缆
螺丝
螺丝
图 2-2 连接并口电缆
图 2-4 连接串口电缆
MP-288T 用户手册
- 4 -
2. 将串口电缆的另一端接入计算机的串行接口。
2.3 连接打印机电源
确定电源开关处于关闭状态，将适配器的直流端插进打印机电源端口，将适配器的交流端与电源线相
连，再将电源线的另一端插入交流电源插座内。
2.4 安装打印纸
MP-288T 打印机使用 57.5mm 宽的卷筒热敏纸，热敏纸的打印面是其外表面。装卷筒纸时，应使其
外表面朝下。装纸后，热敏纸的外表面应靠向热敏头的那一边，否则不能打印。纸的安装步骤如下：
（1） 打开活动上盖。

	安全指引
	第一章  产品简介
	1.1  产品型号说明
	1.2  打印机主要部件
	第二章  打印机的安装
	2.1  打印机拆封
	2.2  连接计算机或其它设备
	2.2.1  并行接口线的连接
	2.2.2  钱箱接口线的连接
	2.2.3  串行接口线的连接
	2.3  连接打印机电源
	2.4  安装打印纸
	2.5  驱动程序的安装及使用
	2.5.1  驱动程序的安装方法
	2.5.2  驱动程序的使用
	第三章  控制面板的说明
	3.1  控制面板
	3.2  指示灯
	3.2  面板按钮操作
	第四章  规格参数
	4.1  基本打印技术指标参数
	4.2  并行接口
	4.3  串行接口
	4.3.1  管脚定义
	4.3.2  信号描述
	4.3.3  波特率
	4.3.4  接口协议
	4.3.5  串口收发数据格式
	4.4  钱箱接口
	第五章  打印机维护
	5.1  清洁
	5.2  运行自检测试
	5.3  故障处理
	第六章  打印控制命令
	6.1  概述
	6.2  命令说明
	附录一  打印命令一览表
<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true